
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 728

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 269    DEL 01-10-20

======================================================================
OGGETTO: RIPARAZIONE  DANNI  E MIGLIORAMENTO SISMICO EX PA=

LAZZO COMUNALE DI CASTEL SANTA MARIA A SEGUITO DEL
SISMA  DELL'AGOSTO  2016  E  SUCCESSIVI - C.U.P. F
35C19000030002 - IMPEGNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese
di  ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE

A seguito degli eventi sismici dell’agosto 2016 e

successivi, l’Ex Palazzo Municipale di Castel
Santa Maria ha subito danni tali da renderlo
inagibile e da rendere necessario un intervento di
riparazione danni e miglioramento sismico;
Con Ordinanza n. 56/2018 del Commissario

Straordinario del Governo per la ricostruzione nei

territori interessati dall’evento sismico del 24

agosto 2016 e successivi è stato approvato il

secondo programma degli interventi di

ricostruzione, riparazione e ripristino delle

opere pubbliche;

Nell’Allegato 4 della citata Ordinanza 56/2018, al

n. 80  del Piano OO.PP. della Regione Marche è

previsto l’intervento di miglioramento/adeguamento

dell’ex Palazzo Municipale di Castel Santa Maria;

L’Ufficio Tecnico ha redatto la Verifica della

Congruità dell’Importo Riconosciuto, con la quale

si richiede una somma pari a € 260.000,00 per

riparazione danni e miglioramento sismico del

sopra citato edificio;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 269 del 01-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



L’USR con nota protocollo n. 54551 del 01.08.2019

ha comunicato l’esito positivo della Verifica

della Congruità dell’Importo Riconosciuto,

convalidando l’importo di € 260.000,00;

Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 42

del 11.03.2020 è stato approvato il progetto

esecutivo dell’intervento di “RIPARAZIONE DANNI E

MIGLIORAMENTO SISMICO DELL’EX PALAZZO MUNICIPALE

DI CASTEL SANTA MARIA, DANNEGGIATO DAGLI EVENTI

SISMICI DEL 26.10.2016 E SUCCESSIVI”, che prevede

un importo totale di Euro 260.000,00;

Il progetto esecutivo è stato successivamente

approvato dall’USR con nota prot. n. 0050665 del

10/06/2020

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al Cap.
2906-1 del Bilancio 2020 recante “MIGLIORAMENTO SISMICO
EX PALAZZO COMUNALE CASTEL SANTA MARIA  - EVENTI SISMICI
DEL 2016”;

DATO ATTO CHE ai i suddetti lavori pubblici è stato
attribuito il codice CUP n. F35C19000030002;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, per le parti ancora in vigore;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici
approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive
modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del
D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle
autonomie locali);

D E T E R M I N A
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 269 del 01-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di impegnare, per le finalità di cui alle premesse,
la somma di € 213.244,35 al cap. 2906-1 del Bilancio
2020 recante “MIGLIORAMENTO SISMICO EX PALAZZO COMUNALE
CASTEL SANTA MARIA  - EVENTI SISMICI DEL 2016”.

3) Di demandare l'esecuzione della presente
determinazione, per quanto di competenza, agli uffici di
Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 269 del 01-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 01-10-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 01-10-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 01-10-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 01-10-20
al 16-10-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 01-10-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 269 del 01-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


